

روزنامه ورزشی صبح ایران
صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی
سرپرست مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: احسان صالحی
سردبیر: داود عطایی
تلفن: ۱۴۰۳۱۱۳۳۳۳۳۳ • نمایر: ۸۴۷۱۱۷۳
لینوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
انتشارات: ۵ - ۸۵۵۴۸۸۹۲ - ۵
امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۷۴۸۸۰۰
نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۵۸
مصدوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۷۵۵



داستان
دونده
قهرمان
در دوران
هیتلر

یکی از فیلم‌های مشهور و موفق که داستانی واقعی مربوط به رقابت‌های المپیک را روایت می‌کند، فیلم سینمایی «سابقه» محصول مشترک سال ۲۰۱۶ از کانادا، آلمان و فرانسه است. این فیلم، به داستان زندگی و رقابت جسمی اوئر، دونده مشهور آمریکایی می‌پردازد که در المپیک ۱۹۳۶ برلین موفق به کسب چهار مدال طلای مختلف شد.

المپیک

برنامه ورزشکاران ایران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس



Table listing Iranian athletes participating in the Paris 2024 Olympics, including names like Tirosokman, Mehdi Fatah, and various sports events.

جدول پاداش ۲۳ کشور برای طلای المپیک

ایران بالاتر از همه

گزارش ویژه

بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس از جمعه به‌طور رسمی در پاریس شروع می‌شود و برترین ورزشکاران جهان در رشته‌های مختلف برابر هم قرار می‌گیرند. اهمیت کسب مدال و افتخار در این رقابت‌ها و سبب شده است تا دولت‌ها و کشورهای مختلف پاداش‌هایی را برای ورزشکاران‌شان تعیین کنند.



برندگان مدال طلای کاروان ایران ۱۸ میلیارد تومان (حدود ۳۰۰ هزار دلار) پاداش می‌گیرند که این رقم بالاتر از مبلغ جوایز ۲۳ کشور است.

Bar chart showing medal prize amounts for 23 countries: Serbia (\$214,900), Malaysia (\$212,180), Morocco (\$200,525), Italy (\$193,410), Lithuania (\$180,188), Hungary (\$155,000), Ukraine (\$125,000), Kosovo (\$107,450), Spain (\$101,003), Greece (\$96,705), France (\$85,960), Slovenia (\$75,215), Poland (\$64,958), Slovakia (\$64,470), Brazil (\$62,662), Switzerland (\$55,449), Finland (\$53,725), United States (\$37,500), Lichtenstein (\$27,725), Germany (\$21,490), Canada (\$14,608), Denmark (\$14,406).



لژیونر

مبلغ رضایتمانه آزمون، ۱۲،۵ میلیون یورو است
سردار در تراکتور؛ یک شایعه جذاب

تراکتور تیمی رؤیایی بسته و با جذب بازیکنانی نظیر علیرضا بیریونند، مهدی تراسی، دانیال اسماعیلی‌فر، ایگور پوستوسکی، مهرداد اولاد و مهرداد کوروس با بودجه‌های بسیار زیاد، محمد نادری و شجاع خلیل‌زاده، محمد نادری و سجاد کرباد و آوز به یکی از شانسی‌های مسلم قهرمانی در لیگ بیست و چهارم بدل شده است. با توجه به خریدهای انجام شده، خیلی‌ها معتقدند تراکتور به سقف بودجه رسیده و نمی‌تواند مبلغ دیگری را برای جذب بازیکن جدید هزینه کند.

آزمون، ۱۲،۵ میلیون یورو است، یعنی تراکتور یا هر باشگاه ایرانی دیگر باید به اندازه دو برابر سقف بودجه خود هزینه کند تا فقط رضایتمانه آزمون را از بایرلورکوزن بگیرد. ضمن اینکه دستمزد سردار هم مشخص است و اگر به آسیا بیاید، کمتر از پنج میلیون یورو نمی‌خواهد. با توجه به این مسائل، حضور آزمون در تراکتور را باید یک خبر جذاب، فقط برای فضای مجازی بدانیم؛ خبری که یکی دو روز بعد از آن تراکتور را جذب خود می‌کند و حتی اگر با باشگاهی جدید به توافق نرسد، می‌تواند تمام و کمال حقوق خود را از باشگاه آلمانی دریافت کند. از طرفی دیگر مبلغ رضایتمانه

آیا بازیکن سابق پورتو و الهلال آماده است؟
موسی مارگا، شاه‌ماهی دلالی در فوتبال ایران

یک فوتبال مجبور به جدایی از الهلال شد و در سال ۲۰۲۳ به الشارجه پیوست. او که در این تیم اماراتی در ۲۳ بازی، هفت گل به ثمر رساند، حالا به روزهای پایانی فوتبال خود نزدیک شده و درحالی که از هیچ‌کدام از تیم‌های آسیایی پیشنهاد ندارد، به فوتبال ایران لیکن شده است. این درحالی است که موسی مارگا مهاجم ۳۳ ساله فرانسوی-مالیایی، بازیکنی است که این روزها به گزینه حضور در سپاهان و استقلال به تبدیل شده و اخبار نشان می‌دهد احتمالاً او نیز در این تیم قرار خواهد گرفت. این بازیکن سابق تیم ملی پرتغال در ایران حضور می‌یابد و پرتغال و زوج خط حمله این تیم در کنار هم می‌تواند تیمی قوی را بسازد. موسی مارگا در سال ۲۰۲۱ با مبلغی هنگفت راهی الهلال شد و با زدن ۱۸ گل در ۴۹ بازی، روزهای خوبی را در این تیم مطرح عربستانی سپری می‌کرد که با آمدن ستاره‌های درجه یکومترها فاصله دارند.

نقل و انتقالات

ثبت قرارداد کوشکی با استقلال

درحالی که ایران ورزشی یک روز قبل از اعلام رسمی باشگاه استقلال از عقد قرارداد این باشگاه با علیرضا کوشکی خبر داده بود سرانجام باشگاه استقلال رسماً این خبر را رسانه‌ای کرد. در خبر باشگاه استقلال می‌خوانیم: پس از مذاکرات صورت گرفته، علیرضا کوشکی وینگر ۲۴ ساله فصل گذشته گل‌گهر که سابقه بازی در فولاد، پیکان و سپیدرود پشت را هم در کارنامه دارد، با عقد قراردادی دو ساله به استقلال پیوست.



دروازه‌بان ازبکستان در سبد فولاد

از فولاد خوزستان خبر می‌رسد با توجه به در لیست مازاد بودن کریستوفر کنت و خداحافظی شهاب گردان از فوتبال، باشگاه فولاد به دنبال تقویت خط دروازه خود بوده و اکتوبر یوسوپوف کله‌گر ۳۳ ساله تیم ملی ازبکستان گزینه تیم اهوازی است. سایت چمپیون‌ات ازبکستان در این خصوص نوشت: مدیران فولاد با یوسوپوف به توافق دو طرفه رسیده‌اند و برای پرداخت مبلغ رضایتمانه این بازیکن اعلام آمادگی کرده‌اند. این دروازه‌بان ۳۳ ساله که فصل گذشته را هم در تیم توپ‌ساز گذراند، در این فصل ۲۵ مسابقه درون دروازه تیمش ایستاد و ۲۳ گل دریافت کرد.

بازیکن مس راهی لیگ عربستان شد

علی عدنان بازیکن ملی پوش عراقی که فصل گذشته برای تیم مس رفسنجان توپ می‌زد ولی به دلیل مسائل انضباطی از این تیم کنار گذاشته شد، به فوتبال عربستان ادامه خواهد داد. باشگاه النجمه به صورت رسمی از جذب این بازیکن خبر داد. این تیم در لیگ مزد یا دومین سطح از مسابقات فوتبال در عربستان حضور دارد و فصل قبل نیز لیگ را در رتبه نهم به پایان رساند.



لیموجی یک سال قبل قول گرفته بود

عضو هیات مدیره باشگاه آلمونیوم دلیل صدور رضایتمانه برای بازیکن این تیم به مقصد سپاهان را مطرح کرد. لیموجی یک سال قبل قول گرفته بود. میثم مجیدی پیرامون جدایی مهدی لیموجی و فروش این بازیکن به سپاهان می‌گوید: «سال گذشته فقط برای لیموجی بند فسق قرارداد گذاشتم و با توجه به اینکه قول داده بودیم تا بازیکن را تحت فشار قرار ندهیم، طبق مذاکره با باشگاه سپاهان و توجه جدی به عواید باشگاه آلمونیوم در این انتقال، تصمیم گرفتیم تا این بازیکن را راهی سپاهان کنیم؛ وگرنه قرار نیست بازیکن دیگری که قرارداد دارد، از جمع ما جدا شود.»

استقلال خوزستان مدافع خارجی گرفت

کوبین بولی مدافع ساحل عاجی فصل گذشته تیم فوتبال فارول رومانی، یکی از بازیکنان مورد نظر مودراد بوویوچ برای پیوستن به تیم استقلال خوزستان بوده است. مطابق گفته یکی از مقامات این باشگاه، بولی با مدیران استقلال خوزستان به توافق رسیده و در صورت انجام توافقات کامل، وی به‌زودی به جمع آبی‌های اهوازی می‌پیوندد.

توافق ابتدایی گل‌گهر با نریمان جهان

تیم گل‌گهر سیرجان همچنان درصدد جذب چند بازیکن جدید است تا با تمامی نیازهای خود، بازیکنان جدیدی را جذب کند. یکی از بازیکنان مورد نظر گل‌گهر، سامان نریمان جهان است که با مدیران باشگاه گل‌گهر به توافق ابتدایی رسیده است و انتظار می‌رود به‌زودی معارفه رسمی او توسط باشگاه انجام شود.

بازیکن پیشین استقلال در نساجی

بایک مرادی، بازیکن پیشین استقلال با تیم نساجی به توافق رسید. مرادی که پیش از این در سال‌های گذشته شاکر ساکت الهامی در تیم هوادار بود پس از مذاکره با مسئولان نساجی به این تیم به توافق رسید. گفتمی است مرادی اولین خرید نساجی در فصل نقل و انتقالات خواهد بود.

